
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 48 del 09/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa e contestuale liquidazione a saldo a favore degli 
Avv.ti Boncoraglio Sergio e Calandra Mancuso Silvia Tea a seguito partecipazione al 
convegno del 22/23 marzo 2019 tenutasi a Palermo sul tema “Stati Generali dell’Avvocatura 
Pubblica. La tutela della professionalità e gli incarichi esterni. Legge e contrattazione. Il 
rispetto dei codici deontologici.”. 

Il Redattore: Lena Maria 

Premesso che:

- Tenuto conto della deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 03/04/2019 con cui è stata approvata 
la nota di aggiornamento del DUP ed il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021

•  che con determina dirigenziale n.480 del 14/03/2019 gli avvocati  Sergio Boncoraglio e Silvia Tea Calandra 
Mancuso, quali difensori dell'Ente, sono stati autorizzati  per la partecipazione al convegno del 22/23 marzo 
2019 tenutasi a Palermo sul tema “Stati Generali dell’Avvocatura Pubblica. La tutela della professionalità e gli  
incarichi esterni. Legge e contrattazione. Il rispetto dei codici deontologici.”. 

• che con la predetta determina era stata impegnata la spesa presunta per un totale di €.94,00 così distinta :  
€.54,00 per n. 2 biglietti di andata e n. 2 biglietti di ritorno autobus ed €.40,00 per taxi;

• vista  la  richiesta  di  liquidazione  spese  di  missione  con  allegate  ricevute  per  spese  di 
trasporto che ammonta d un totale di €. 104,80 così distinte : 
Avv.to Boncoraglio : AUTOBUS RAGUSA-PALERMO DEL 22/03/19  €.13,50
                                    AUTOBUS PALERMO CATANIA DEL 24/03/19 €.13,50

AUTOBUS CATANIA RAGUSA DEL 24/03/19    €.  7,90
TAXI DEL 22/03/2019                                              €.15,00

• TOTALE SPESE .....................................................€.49,90

            Avv.to Calandra  :    AUTOBUS RAGUSA-PALERMO DEL 22/03/19  €.13,50
                                   AUTOBUS PALERMO CATANIA DEL 24/03/19 €.13,50
                                   AUTOBUS CATANIA RAGUSA DEL 24/03/19    €.  7,90

TAXI DEL 24/03/2019                                             €.20,00
• TOTALE SPESE .....................................................€.54,90

• Considerato  che,  dalle  ricevute  allegate  ai  prospetti  spesa,  è  necessario  provvedere  ad  una  intragrazione 
ulteriore di spesa di €. 10,80 per spese di trasporto;

Pagina 1/2



-  Considerato he si reputa opportuno impegnare la somma di € 10,80 imputandola al CAP. 1040  Cod. Bil. 01.10-
1.03.02.02.002  bilancio 2019 scadenza 31.12.2019;
-Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
- Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel bilancio sopra 
richiamati;
 -Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
- Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
-Visti  gli  articoli  53  e  65  del  vigente  regolamento  di  organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30 ottobre 1997;

 DETERMINA

 
 Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Di integrare l'impegno di spesa di cui alla detrmina dirigenziale n. 1170/2019 di ulteriori €.10,80 al  CAP. 
1040  Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002  bilancio 2019 scadenza 31.12.2019

2. Di liquidare e pagare all'Avv.to Boncoraglio Sergio la somma complessiva di €.49,90 per la missione di cui in 
narrativa, con accredito sul conto corrente; 

3. Di liquidare e pagare all'Avv.to Silvia Tea Calandra Mancuso la somma complessiva di €.54,90 per la 
missione di cui in narrativa, con accredito sul conto corrente;

4. Autorizzare l'ufficio ragioneria di questo Comune alla emissione dei mandati di pagamento connessi con la 
superiore liquidazione;

5. Dare atto che è stato completato il procedimento della spesa, di cui sopra, come di seguito specificato: somma 
impegnata €.94,00 – somma da liquidare con il presente atto €.104,80 – differenza €.10,80;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Allegati: Riepilogo spese Avv. Boncoraglio
    Riepilogo spese Avv. Calandra Mancuso

  

Ragusa,  09/04/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

